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Medlemsinformation – juni 2018 
 

Frivillig havedag. 
For nogle uger siden gennemførtes den frivillige havedag, hvor Herdis (29) og Keld (27) havde sat sig i 
spidsen for et arbejdshold, der udførte forskellige opgaver på vore fællesarealer, og bedømt ud fra dels 
diverse tilbagemeldinger og dels det konkrete resultat, så var der tale om en rigtig god dag. Området om-
kring brønden ved legepladsen er beskåret kraftigt ligesom også beskæring af rondeller og andre træer 
har givet et betydeligt løft til vore fællesarealer. Lys og luft er nu det overordnede indtryk man får, når 
man færdes på fællesarealerne, og man fristes næsten til at fatte et lille håb for, at også det sidste hjørne 
af fællesarealet kunne gennemgå samme positive behandling. Fra bestyrelsen skal lyde et positivt og 
velment ”godt gået” til initiativtagerne og hele arbejdsholdet – vi ser allerede nu frem til, at succesen kan 
gentages til efteråret, hvor nye opgaver kan ”udbydes” til endnu en frivillig arbejdsdag. 
 
Desværre var der 2 ”svipsere” i forbindelse med den frivillige havedag. Den ene er omtalt i forrige med-
lemsinformation, nemlig at holdet egenhændigt og uden orientering til bestyrelsen ”nedlagde” gyngesta-
tivet, men som også omtalt i forrige medlemsinfo, så er der er allerede etableret en gensidig forståelse 
mellem bestyrelse og tovholdere om, at sådan arbejder vi ikke fremover. 
 
En anden lille ”svipser” bør også lige omtales her. Arbejdsholdet havde fået en bruttoliste med opgaver, 
som holdet kunne arbejde med, og blandt disse opgaver var bl.a. opsætning af låge ved Gl. Kirkesti. Om-
kring lågen var der dog det forbehold, at holdet skulle udarbejde en kort plan for opgaven med beskrivel-
se af lågen, pris og tidshorisont, og hvis bestyrelsen var enige i oplægget, ja så kunne opgaven igangsæt-
tes. Jeg fik ganske rigtigt et foto af en mulig konstruktion af en låge samt en pris for opsætning. Så langt 
så godt, men inden bestyrelsen havde haft mulighed for at vurdere oplægget, så var arbejdsholdet allere-
de gået i gang. Igen må vi sige, at det er fantastisk godt med initiativ og lyst til at komme i gang med op-
gaverne, men vi er nødt til at følge visse spilleregler. Dette betød, at da jeg kom hjem fra kontoret fredag 
eftermiddag og så, at arbejdsholdet var gået i gang med opgaven, ja så måtte jeg bede om, at arbejdet 
blev indstillet. Det var selvfølgelig ikke rart at skulle bede holdet indstille arbejdet, ikke mindst fordi de, 
der arbejdede med opsætning, var af den opfattelse, at der forelå en accept af, at opgaven kunne udfø-
res. 
 
Initiativtagerne, Herdis & Keld, har i en skrivelse til alle medlemmer beskrevet deres oplevelse af den fri-
villige arbejdsdag, og her er det gennemgående tema da heldigvis også, at det havde været en rigtig god 
dag. Desværre får de præsenteret episoden omkring lågen på en lidt misvisende måde, og det er da ær-
gerligt, hvis denne episode skal overskygge den ellers generelle positive opfattelse af dagen. For bestyrel-
sen er det vigtigt at få fastslået, at der skal være nogle fælles spilleregler her i foreningen. Havde man blot 
afventet en tilbagemelding fra bestyrelsen på det fremsendte oplæg omkring lågen, så havde vi undgået 
denne kedelige situation, men også her er jeg sikker på, at vi nu alle er indforstået med, hvordan vi frem-
adrettet agerer i fællesskabets interesse. 

 
Forslag til låge ved Gl. Kirkesti  
Og for nu at fortsætte med lågen mod Gl. Kirkesti, så havde bestyrelsen naturligvis også dette punkt på 
dagsordenen ved bestyrelsesmødet 6. juni. Vi har ikke lagt os fast på en endelig løsning endnu, men vi har 
aftalt i bestyrelsen, at vi på næste bestyrelsesmøde, 22. august, træffer en endelig beslutning om, hvilken 
type låge, vi skal have. Næste møde er altså først om godt 2 måneder, så kunne du ikke tænke dig at være 
med i beslutningsfasen? Det vil vi i bestyrelsen opfordre dig til, og hvis du er frisk på denne ide, så send os 
gerne nogle forslag. Om du vælger at sende billeder, links, beskrivelser eller på anden vis ”præsenterer” 
dit eller dine forslag, er helt op til dig selv. Sæt også gerne en pris på dit forslag, og når vi så forhåbentligt 
har rigtig mange valgmuligheder til bestyrelsesmødet i august, så bør vi kunne træffe en rigtig god løs-
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ning.  

 
Gyngestativet 
Det er bestyrelsens målsætning, at vi har et nyt gyngestativ inden for den næste måneds tid. Vi har ind-
hentet mange tilbud, og der er rigtig mange valgmuligheder at vælge imellem, og der er også rigtig mange 
priser i spil, og som oftest gælder det, at der er en vis sammenhæng mellem pris og kvalitet, og kvalitet vil 
vi ikke gå på kompromis med. Et er at opsætte et gyngestativ i en privat have – noget andet er et gynge-
stativ på en ”offentlig” legeplads, og selv om gyngen er placeret på vore private fællesarealer, så er der 
visse regler, vi skal overholde, hvorfor vi skal sikre, at kvaliteten er helt i top. 
 
Men et er at købe et nyt gyngestativ – stativet skal jo også ”sættes op”. Bestyrelsen kan ikke selv påtage 
sig en sådan opgave, men skulle der nu blandt foreningens medlemmer være ”håndværkere og/eller gør-
det-selv-folk”, der enten selv kan eller som kender nogen (far, søn, bror, fætter, svoger etc.), der kunne 
være interesseret i at hjælpe med opsætning af et gyngestativ, så tøv ikke med at kontakte bestyrelsen. 
Måske kan det også her lykkes at skabe et godt arbejdshold. Der er selvfølgelig ingen tvang, og lykkes det 
ikke ved egne kræfter, så entrerer vi naturligvis med en – formodentlig – lokal tømrer, der kan udføre op-
gaven. Gyngestativet skal op igen! 

 
Vedtægterne    
Vedtægterne, som vi fik revideret og besluttet på generalforsamlingen i marts, er nu endelig godkendt af 
Roskilde Kommune. Det har været en proces, hvor vi har rykket kommunen adskillige gange for en god-
kendelse, men nu foreligger den endelig. Der er selvfølgelig ingen ændringer i forhold til det, som blev 
besluttet på generalforsamlingen, og vedtægterne vil snarest være tilgængelige på hjemmesiden 
 

Større ekstraordinære opgaver på fællesarealerne  
Alle har jo nok bemærket, at rondellen mv. ved legepladsen er fjernet, og der er eftersået med græs. Det-
te var den første af de større ekstraordinære opgaver, hvortil der på generalforsamlingen blev besluttet 
en ekstraordinær indbetaling på dkk. 1.000 pr. parcel. Det har virkelig givet lys og luft på arealet, og næ-
ste opgave er syrenerne ved Bygaden, der skal beskæres kraftigt. Denne opgave påbegynder vores gart-
ner umiddelbart efter, at syrenerne er afblomstret – der er ikke fastsat en konkret dato for opgaven, men 
det vil ske hen over sommeren. 

 
Grillfesten  
Bestyrelsen repræsenteret ved Lone (7) og Birte (33) arbejder videre med planlægning af grillfesten den 
25. august, og det kan da ikke helt udelukkes, at festarrangørerne vil kontakte en eller flere af forenin-
gens medlemmer for eventuel hjælp i forbindelse med arrangementet. Der er foreløbig modtaget tilken-
degivelser om deltagelse fra 2 familier, men når vi tænker tilbage på den succes, som festen var sidste år, 
hvor vel 20-25 deltog, så er jeg sikker på, at vi også i år vil kunne skabe en rigtig god sommerfest.  
 
På bestyrelsens vegne vil jeg ønske alle en fortsat god sommer. 


